- 1 -

平成２４年７月伊賀南部環境衛生組合議会第１７２回臨時会会議録

平成２４年７月２０日（金曜日）

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

議 事 日 程

平成２４年７月２０日（金曜日）午後２時３０分 開議

日程第１ 議席の指定

第２ 会議録署名議員の指名

  第２ 会期の決定

  第３ 諸般の報告

  第４ 副議長の選挙

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

出席議員

豊岡 千代子   永岡  禎    福田 博行   前田 孝也   松村 頼清

 三原 淳子   森岡 昭二   幸松 孝太郎   吉住 美智子

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

説明のため出席した者

 管理者         亀井 利克   副管理者        内保 博仁

 副管理者        前田 國男   事務局長        田中  実

 総務担当参事      夏秋 佳生   総務担当参事      前川  清

 総務担当参事      藤原 四郎   理事          井面 清司

 総務室長        手島 左千夫  業務室長        酒井 隆郎

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

事務局職員出席者

 書記長    田中 耕作        書記     牧田  優

 書記     高倉 俊明

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

午後２時30分開議

（福田博行議長席に着く）

議長（福田博行） 坂井悟議員より欠席の届けが出ておりますので、ご報告いたします。

 ただいまから平成24年７月伊賀南部環境衛生組合議会第172回臨時会を開会いたしま

- 2 -

す。

 これより本日の会議を開きます。

 最初に、議員の異動についてご報告いたします。

 伊賀市選出の森正敏議員、森永勝二議員が本組合議会議員を辞職されたことに伴い、

伊賀市議会において後任者の選挙が施行されました結果、前田孝也議員、坂井悟議員が

当選されました。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

日程第１ 議席の指定

議長（福田博行） 日程第１、議席の指定を行います。

 今回の議員の異動に伴う議席は、会議規則第３条第２項の規定により、議長において

お手元に配付の議席表のとおり指定いたします。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

日程第２ 会議録署名議員の指名

議長（福田博行） 日程第２、会議録署名議員の指名を行います。

 会議録署名議員は、会議規則第86条の規定により、吉住美智子議員、森岡昭二議員を

指名いたします。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

日程第３ 会期の決定

議長（福田博行） 日程第３、会期の決定を議題といたします。

 お諮りいたします。本組合議会臨時会の会期は、本日１日といたしたいと思います。

これにご異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

議長（福田博行） 異議なしと認めます。よって会期は、本日１日と決しました。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

日程第４ 諸般の報告

議長（福田博行） 日程第４、諸般の報告をいたします。

 管理者から平成23年度伊賀南部環境衛生組合一般会計繰越明許費繰越計算書の報告を

受けました。また、監査委員から平成24年２月、３月、４月、５月及び６月に執行した

例月出納検査結果の報告を受けました。報告書は、お手元に配付のとおりであります。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

- 3 -

日程第５ 副議長の選挙

議長（福田博行） 日程第５、これより副議長の選挙を行います。

 選挙の方法については、地方自治法第118条第２項の規定により指名推選によりたい

と思います。これにご異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

議長（福田博行） ご異議なしと認めます。よって選挙の方法は、指名推選によることに

決しました。

 お諮りいたします。指名の方法は、議長において指名することにいたしたいと思いま

す。これにご異議ございませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

議長（福田博行） ご異議なしと認めます。よって議長において指名することに決しまし

た。

 副議長に前田孝也議員を指名いたします。

 お諮りいたします。ただいま議長において指名いたしました前田孝也議員を副議長の

当選人と定めることにご異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

議長（福田博行） 異議なしと認めます。よってただいま指名いたしました前田孝也議員

が副議長に当選されました。

 ただいま副議長に当選されました前田孝也議員が議場におられますので、本席から会

議規則第29条第２項による当選の告知をいたします。

 この際、前田孝也議員の発言を許可します。前田孝也議員。

議員（前田孝也） ただいまご報告させていただいたとおり、副議長に今回任命を受けま

した前田でございます。

 今回、特に災害廃棄物の処理に関する問題から大きな問題、非常に大きな問題という

大きな流れの中でしっかりと前へ進めていくそういった南部環境衛生組合をつかさどっ

ていきたいとこういうように思います。どうぞご協力をいただきますようお願い申し上

げまして、ごあいさつにさせていただきます。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

議長（福田博行） 以上で、本組合議会臨時会に付議されました事件はすべて終了いたし

ました。

- 4 -

 これをもちまして、平成24年７月伊賀南部環境衛生組合議会第172回臨時会を閉会い

たします。

午後２時34分閉会

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

議長は、この会議録をつくり、署名者とともに署名する。

      議  長

      議  員

      議  員